
Nebuďme slepí a orientujme se při 
hodnocení větracích jednotek
• Co je nám předkládáno za podklady k větracím jednotkám?

• Kdo měřil a vystavil tyto dokumenty?

• Jak objektivní jsou tyto dokumenty?



OVĚŘOVÁNÍ PARAMETRŮ - EKODESIGN
• Je povinen předložit každý výrobce a dodavatel

Výrobce, model 

zařízení a typ regulace Energetická třída

Akustický výkon (LWA) dB při 

70% vzduchového výkonu 

větrací jednotky a 50Pa 

odporu vzduchotechnického 

rozvodu

Maximální průtok větrací 

jednotky při 100Pa odporu 

vzduchotechnického rozvodu



Informační list Ekodesign
Povinná příloha energetického štítku

• Maximální průtok při 100Pa

• Referenční průtok = 70% Max. průtoku (pro tuto hodnotu platí

účinnost, hladina akustického výkonu a měrný příkon

• Akustický výkon těla větrací jednotky

• Účinnost zpětného zisku tepla

• Měrný příkon ventilátorů



Další možné certifikáty

• Výrobce může předložit další certifikáty, kterými dokládá parametry

svých větracích jednotek.

• Kdo měřil a vystavil tyto dokumenty?



Proč ověřovat?

Pohled na PHI ( Passive House Institute )

• Snižování uhlíkové stopy

• Úprava legislativy jednotlivých států

• Tlak na energeticky efektivní a úsporná opatření

• Vliv na energetický štítek budov

• Rostoucí poptávka / trh

• Noví výrobci a nové zařízení

• Marketingová masáž obchodně technických argumentů

……přímo vedou k ,,dočasnému,, zatmění smyslů

a celkové ztrátě přehledu



Pohled na PHI - co je vlastně cílem ? 

Nic jiného, než otevřít oči Vám, montážním

firmám, projektantům, developerům ale i

mnohým stavebníkům a dopomoci k lepší,

rychlejší a objektivnější orientaci a rozhodování

na trhu v oboru VZT.



Pohled na Passive House Institute - Proč ? 

• Nezávislá organizace / institut

• Uznávaná celosvětově

• Akreditovaná

• S historií a jménem

• S principy a členitostí

• S vysokou odborností

• Nejvíce objektivní

• Nejvíce pokrokový

Neexistuje na světě jiná organizace, která by

komplexně testovala a hodnotila rekuperační

jednotky



PHI jako Crash & Safety test pro větrací jednotky 

Zákazníci, přirozeně, chtějí jezdit v bezpečných a

testovaných vozidlech ( např. EURO NCAP ). Nikdo si

nechce kupovat auto, které neprošlo či odmítlo Crash test a

nebo záměrně schovává výsledek. Proč tedy používat

„neověřené“ větrací jednotky?

Passive House Institute

• Objektivní testování

• Jeden tým, jedna norma, jedna laboratoř

• Veřejný „striptýz“ větracích jednotek

• Nejde ovšem o veřejné známkování rekuperačních jednotek, zákazník

sám si musí vyhodnotit výsledky



www.passivehouse.com

Databáze větracích jednotek

• https://database.passivehouse.com/en/

components/list/ventilation_small

https://database.passivehouse.com/en/components/list/ventilation_small
https://database.passivehouse.com/en/components/list/ventilation_small


Jednotky BRINK umožňují 
kontrolu a srovnání



Jednotky BRINK umožňují 
kontrolu a srovnání



Certifikát PHI

• Samotný certifikát se skládá z více stran

• Jaké informace v certifikátu můžeme vyčíst?



Čtení hodnot PHI

Testovaný rozsah
(účinnost a spotřeba)

Účinnost zpětného 

zisku tepla
(při max. rozsahu)

Měrná spotřeba 

ventilátorů
(při max. rozsahu)

Výrobce / Dodavatel

Typ větrací jednotky

Účinnost zpětného 

zisku vlhkosti
(pouze u jednotek s entalpickým 

či rotačním výměníkem)



Čtení hodnot PHI - hluk
Na 3 listu certifikátu nalezneme důležité hodnoty akustického výkonu společně s hodnotou průtoku vzduchu, pro které

byl měřen.



Certifikát jako vyhodnocení 
reportu 

V rukou výrobce informace typu (vyžádejte si tyto informace):

• Na čem je založena protimrazová ochrana ?

• Integr. / externí předehřev

• Když externí předehřev, tak výrobce musí specifikovat dostupný produkt

• Na jakých závislostech pracuje protimrazová ochrana

• Startovací teplota předehřevu a jiné…

Jsou informace, které nám ani PHI certifikace neřekne a je vhodné po nich

pátrat dále u jednotlivých výrobců / dodavatelů a dokončit si tak striptýz

větracích jednotek ….



Další informace k větracím jednotkám
• Rozměry a váha větrací jednotky (jsem vůbec schopen větrací jednotku instalovat do technické místnosti)

• Regulace ventilátorů a větrací jednotky

• Servisovatelnost a dostupnost náhradních dílů

• A řada dalších informací ….



Důvěryhodnost

Certifikáty PHI jsou jedny z nejuznávanějších

nezávislých ověření větracích jednotek v

Evropě.

Proto firma Brink veřejně prezentuje parametry

svých větracích jednotek ve veřejné databázi.

• Nevymlouváme se

• Nezlehčujeme

• Nepřekrucujeme

• Nemlžíme



Dodavatel větracích 
jednotek BRINK do ČR

Sklad, školení a technická podpora

ŠTORC TZB s.r.o.

Křižíkova 1590

Benešov, 256 01

T: 317 724 910

M: 739 289 521

E: info@storc.cz

I: www.storc.cz

mailto:info@storc.cz

	Výchozí oddíl
	Snímek 1: Nebuďme slepí a orientujme se při hodnocení větracích jednotek
	Snímek 2: OVĚŘOVÁNÍ PARAMETRŮ - EKODESIGN
	Snímek 3: Informační list Ekodesign
	Snímek 4: Další možné certifikáty
	Snímek 5: Proč ověřovat? Pohled na PHI ( Passive House Institute )
	Snímek 6: Pohled na PHI - co je vlastně cílem ? 
	Snímek 7: Pohled na Passive House Institute -  Proč ? 
	Snímek 8: PHI jako Crash & Safety test pro větrací jednotky 
	Snímek 9: www.passivehouse.com
	Snímek 10: Jednotky BRINK umožňují kontrolu a srovnání
	Snímek 11: Jednotky BRINK umožňují kontrolu a srovnání
	Snímek 12: Certifikát PHI
	Snímek 13: Čtení hodnot PHI
	Snímek 14: Čtení hodnot PHI - hluk
	Snímek 15: Certifikát jako vyhodnocení reportu 
	Snímek 16: Další informace k větracím jednotkám
	Snímek 17: Důvěryhodnost
	Snímek 18


